
REGRESAR AL SITIO WEB DEL RUS

RESPUESTA DE LA SOLICITUD
DETALLE DE LA SOLICITUD Y RESPUESTA DE LAS COMPAÑÍAS

IR A LA RESPUESTA

Datos de la solicitud

Tipo Automóviles

Número de radicado 65EA4B6B13820

Creada 2024-03-07

Plazo 2024-04-03

Expira 2024-07-04

Datos del solicitante

Persona que solicita la información.

Nombres CARLOS ALBERTO

Apellidos OROZCO MONTUA

Email abogadosorozcomontua@gmail.com

Documento Cedula de ciudadania 10307502 de Popayan del 2003-09-26

https://app.rus.com.co/rus


Datos del vehículo

Del cual se solicita la información.

Fecha del accidente 2024-01-14

Placa del vehículo IDK493

Compañías que si encontraron información

LA EQUIDAD SEGUROS
Comentario:

Póliza AB000673 - vigencia del 22/08/2023

al 22/08/2024

Compañías que no encontraron información

ALLIANZ SEGUROS S.A.
Comentario:

ASEGURADORA

SOLIDARIA DE

COLOMBIA

Comentario:

AXA COLPATRIA

SEGUROS S.A.

Comentario:

No hay póliza activa con Axa Colpatria.

CHUBB SEGUROS

COLOMBIA S.A.

Comentario:

"Estimado Solicitante, al verificar en nuestro

sistema la información requerida,

identificamos que no se registran pólizas con

nuestra entidad."



COMPAÑÍA MUNDIAL

DE SEGUROS S.A.

Comentario:

HDI SEGUROS S.A.

Comentario:

Buen día, al momento de la consulta no se

evidencia que se encontraba con HDI

SEGUROS.

LA PREVISORA S.A.

COMPAÑÍA DE

SEGUROS

Comentario:

NO REGISTRA INFORMACION EN NUESTRO

SISTEMA

LIBERTY SEGUROS S.A.
Comentario:

MAPFRE SEGUROS DE

COLOMBIA

Comentario:

No se encuentra registro para la placa en

Mapfre seguros

SBS SEGUROS
Comentario:

SEGUROS ALFA S.A.
Comentario:

SEGUROS BOLIVAR
Comentario:



SEGUROS DEL ESTADO

S.A.

Comentario:

SEGUROS

SURAMERICANA S.A.

Comentario:



Señor usuario si la información suministrada no corresponde con sus datos
reales por favor comuníquese con la autoridad de tránsito en la cual solicitó su
trámite.

 

 Consulta Automotores Realizar otra consulta

PLACA DEL VEHÍCULO:

IDK493

NRO. DE LICENCIA DE TRÁNSITO:

10029809656

ESTADO DEL VEHÍCULO:

ACTIVO

TIPO DE SERVICIO:

Particular

CLASE DE VEHÍCULO:

AUTOMOVIL

Información general del vehículo

MARCA:

CHEVROLET

LÍNEA:



SPARK

MODELO:

2015

COLOR:

ROJO VELVET

NÚMERO DE SERIE:

9GAMM6100FB036138

NÚMERO DE MOTOR:

B10S1142090024

NÚMERO DE CHASIS:

9GAMM6100FB036138

NÚMERO DE VIN:

9GAMM6100FB036138

CILINDRAJE:

995

TIPO DE CARROCERÍA:

HATCH BACK

TIPO COMBUSTIBLE:

GASOLINA

FECHA DE MATRICULA INICIAL(DD/MM/AAAA):

 07/11/2014

AUTORIDAD DE TRÁNSITO:

STRIA TTOyTTE MCPAL POPAYAN

GRAVÁMENES A LA PROPIEDAD:

SI



(https://www.runt.gov.co/actores/ciudadano/consulta-historico-vehicular)

CLÁSICO O ANTIGUO:

NO

REPOTENCIADO:

NO

REGRABACIÓN MOTOR (SI/NO):

NO

NRO. REGRABACIÓN MOTOR

REGRABACIÓN CHASIS (SI/NO):

NO

NRO. REGRABACIÓN CHASIS

REGRABACIÓN SERIE (SI/NO):

NO

NRO. REGRABACIÓN SERIE

REGRABACIÓN VIN (SI/NO):

NO

NRO. REGRABACIÓN VIN

VEHÍCULO ENSEÑANZA (SI/NO):

NO

PUERTAS:

4

https://www.runt.gov.co/actores/ciudadano/consulta-historico-vehicular
https://www.runt.gov.co/actores/ciudadano/consulta-historico-vehicular
https://www.runt.gov.co/actores/ciudadano/consulta-historico-vehicular


 

 

Datos Técnicos del Vehículo

CAPACIDAD DE CARGA:

PESO BRUTO VEHICULAR:

1230

CAPACIDAD DE PASAJEROS:

CAPACIDAD PASAJEROS SENTADOS:

5

NÚMERO DE EJES:

2

Poliza SOAT

Número de
poliza

Fecha
expedición

Fecha
inicio de
vigencia

Fecha fin
de
vigencia

Código
tarifa

Entidad expide
SOAT

Estado

38488565
19/02/2024 20/02/2024 19/02/2025

511 SEGUROS
GENERALES
SURAMERICANA
S.A.

VIGENTE

9201123094020
18/01/2023 21/01/2023 20/01/2024

511 MAPFRE
SEGUROS
GENERALES DE
COLOMBIA S.A.

 NO
VIGENTE

14426400012260
20/01/2022 21/01/2022 20/01/2023

511 SEGUROS DEL
ESTADO S.A.

 NO
VIGENTE

80167175
20/01/2021 21/01/2021 20/01/2022

511 COMPANIA
MUNDIAL DE
SEGUR

 NO
VIGENTE

11693800001660
20/01/2020 21/01/2020 20/01/2021

511 SEGUROS DEL
ESTADO S.A.

 NO
VIGENTE

   

   

   

   

   



 

 

 

 

 Pólizas de Responsabilidad Civil

No se encontró información registrada en el RUNT.

Certificado de revisión técnico mecánica y de emisiones contaminantes (RTM)

Tipo
Revisión

Fecha
Expedición

Fecha
Vigencia

CDA expide
RTM

Vigente Nro.
certificado

Información
consistente

Acciones

REVISION
TECNICO-
MECANICO

04/12/2023 04/12/2024
CENTRO DE
DIAGNOSTICO
AUTOMOTOR
DE JAMUNDI -
VALLE

SI 170002747 SI

REVISION
TECNICO-
MECANICO

06/12/2022 06/12/2023
CDA
AUTOLISTO
DEL VALLE
SAS

NO 163032025 SI

REVISION
TECNICO-
MECANICO

03/12/2021 03/12/2022
CDA
AUTOLISTO
DEL VALLE
SAS

NO 156555025 SI

REVISION
TECNICO-
MECANICO

03/12/2020 03/12/2021
CDA
AUTOLISTO
DEL VALLE
SAS

NO 150373113 SI

  

 

 

 

Certificados de revisión técnico Ambiental o de Enseñanza

No se encontró información registrada en el RUNT.

Solicitudes

Nro. de
solicitud

Fecha de
solicitud

Estado Trámites Entidad

230802118
22/02/2024

REGISTRADA Tramite certificado
tradicion,

STRIA TTOyTTE MCPAL
POPAYAN





 

 

Nro. de
solicitud

Fecha de
solicitud

Estado Trámites Entidad

223898902
04/12/2023

APROBADA Tramite revision
tecnico mecanica,

CENTRO DE DIAGNOSTICO
AUTOMOTOR DE JAMUNDI
- VALLE

216205925
17/08/2023

AUTORIZADA Tramite traspaso,
Tramite inscripción
alerta,

STRIA TTOyTTE MCPAL
POPAYAN

215937258
14/08/2023

APROBADA Tramite certificado
tradicion,

STRIA TTOyTTE MCPAL
POPAYAN

200305096
06/12/2022

APROBADA Tramite revision
tecnico mecanica,

CDA AUTOLISTO DEL
VALLE SAS









Información Blindaje

BLINDADO:

NO

NIVEL DE BLINDAJE:

FECHA DE BLINDAJE:



FECHA DE DESBLINDAJE:



Certificado de revisión de la DIJIN

NRO. CERTIFICACIÓN DIJIN:

FECHA DE EXPEDICIÓN (DD/MM/AAAA):



ENTIDAD QUE EMITE EL CERTIFICADO:



 

 

 

ESTADO CERTIFICADO:

Certificado de desintegración física

NRO. CERTIFICACIÓN:

ESTADO CERTIFICADO:

FECHA DE EXPEDICIÓN (DD/MM/AAAA):



ENTIDAD DESINTEGRADORA:

Compromiso de desintegración física total y Pólizas de Caución

NÚMERO DE POLIZA:

ESTADO DE LA PÓLIZA:

FECHA EXPEDICIÓN POLIZA (DD/MM/AAAA):



FECHA VIGENCIA POLIZA:



NÚMERO DE CERTIFICADO:

ESTADO CERTIFICADO:

Tarjeta de Operación



 

 

EMPRESA AFILIADORA:

RADIO DE ACCIÓN:

MODALIDAD DE TRANSPORTE:

MODALIDAD DE SERVICIO:

NRO. TARJETA DE OPERACIÓN:

FECHA DE EXPEDICIÓN (DD/MM/AAAA):



FECHA INICIO DE VIGENCIA (DD/MM/AAAA):



FECHA FIN DE VIGENCIA (DD/MM/AAAA):



ESTADO:

Limitaciones a la Propiedad

No se encontró información registrada en el RUNT.

 Garantías a Favor De

Identificación
Acreedor

Acreedor Fecha de
Inscripción

Patrimonio
Autonómo

Confecámaras

NIT 890300279 BANCO DE
OCCIDENTE

 18/08/2023 SI



 

 

 

 

 Garantías Mobiliarias (Registro de la garantía en el RNGM por parte de RUNT /
Registro del levantamiento a través del RNGM en el RUNT)

No se encontró información registrada en el RUNT.

Autorización de registro inicial vehículo nuevo de carga

NÚMERO DE CERTIFICADO:

FECHA DE EXPEDICIÓN:



ESTADO DEL CERTIFICADO:

PLACAS DE REPOSICIÓN:

Autorización de registro inicial vehículo nuevo de carga INVC (15%)

NÚMERO DE CERTIFICADO:

ESTADO CERTIFICADO:

FECHA DE EXPEDICIÓN (DD/MM/AAAA):



 Normalización y Saneamiento

Deficiencia en
Matrícula

Vehículo
Normalizado

Fecha registro o
normalización

No. Acto
Administrativo

Descargar
documento

NO NO DISPONIBLE 



 

 

No se encontró información registrada en el RUNT.

 Vehículo a desintegrar por proceso de normalización

No se encontró información registrada en el RUNT.

Permiso de circulación restringida (PCR)


